
A nemzetgazdasági miniszter 

…/2024. (... ...) NGM rendelete 

a felszolgálási díj mértékének megállapításáról, valamint a felszolgálási díj 

alkalmazásának és felhasználásának szabályairól  

 

Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény 7. § (1) és (2) bekezdésében, 

valamint a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 81. § (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján – a felszolgálási díj mértékének tekintetében – a 

pénzügyminiszterrel egyetértésben, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 17. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

  

1. § 

E rendelet alkalmazásában: 

1. felszolgáló: az a közreműködő, aki a vendéglátó üzletben tartózkodó vendéget a 

fogyasztási helyén kiszolgálja; 

2. közreműködő: az a vendéglátó üzletben alkalmazott munkavállaló, aki a vendéglátási 

tevékenység valamely rész-, vagy teljes folyamatában munkájával közvetlenül részt 

vesz. 

 

2. § 

(1) A felszolgálási díj a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 30. pontja szerinti 

vendéglátás keretében a vendégek felszolgáló közreműködésével történő kiszolgálásáért 

felszámított külön díj.  

(2) Felszolgáló közreműködésével történő kiszolgálás az a vendéglátásban alkalmazott 

kiszolgálás, amelynek során a vendég a fogyasztását a vendéglátó üzlet asztalánál ülve, vagy 

az üzlettípus vagy esemény jellegéből adódóan állva, felszolgáló által számára felszolgálva 

fogyasztja el. Nem tekinthető felszolgáló közreműködésével történő kiszolgálásnak a kizárólag 

önkiszolgáló rendszer közbeiktatásával történő teljes körű kiszolgálás. 

(3) A vendéglátó üzlet által alkalmazott felszolgálási díj mértéke – a (4) bekezdésben 

meghatározott kivétellel – legfeljebb a vendég által elfogyasztott termékek általános forgalmi 

adót tartalmazó árának 15 százaléka. 

(4) A (3) bekezdéstől eltérően azon szolgáltatásnyújtások esetén, ahol az értékesítés másik, az 

általános forgalmi adóról szóló törvény szerinti adóalany vagy nem adóalany jogi személy 

részére történik, és a vendéglátó üzletnek számla kiállítási kötelezettsége van, a felszolgálási 

díj mértéke legfeljebb a vendég által elfogyasztott termékek általános forgalmi adót tartalmazó 

árának 20 százaléka. 

(5) A felszolgálási díj az általános forgalmi adót is tartalmazza. 

(6) A fogyasztó részére adott számlán, nyugtán a felszolgálási díjat elkülönítetten kell 

feltüntetni.  
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(7) Az (1) bekezdés szerint felszámított felszolgálási díjat havonta kell a közreműködőknek 

kifizetni. A kifizetésnek meg kell egyeznie a felszolgálási díj befolyt összegének – a 

jogszabályban meghatározott – adókkal és járulékokkal csökkentett hányadával.  

 

(8) A felszolgálási díj közreműködők közötti felosztásának szabályairól, arányáról az 

üzemeltetőnek – ha a munkahelyen munkavállalói érdekképviseleti szervezet működik – az 

érdekképviseleti szervezettel kell írásban megállapodnia. Ha a munkahelyen munkavállalói 

érdekképviseleti szervezet nem működik, a felszolgálási díj felosztásának szabályairól, 

arányáról az üzemeltetőnek a közreműködőkkel kell írásban megállapodni. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti a felszolgálási díj mértékének megállapításáról, valamint a felszolgálási díj 

alkalmazásának és felhasználásának szabályairól szóló 71/2005. (IX. 27.) GKM rendelet. 
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